CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 85/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a importância do CAPS I (Centro de Atenção Psicossocial Infantil)

reside na sua missão de oferecer atenção integral, territorialização de qualidade das

crianças que apresentam sofrimento psíquico, incluindo aqueles com transtornos mentais

graves, persistentes ou relacionados ao uso de substâncias psicoativas. O CAPS I visa

promover a recuperação e a reinserção social, fortalecendo os laços familiares e

comunitários, e garantindo o desenvolvimento da autonomia e da cidadania desses jovens.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do parágrafo único do
artigo 253 e artigo 254 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que convoque o

Coordenador no CAPS I ( Centro de Atenção Psicossocial Infantil), Alexandre Lyra

Lopes, a comparecer a esta Casa Legislativa na 19° Sessão Ordinária, a realizar-se no

próximo dia 16 de junho de 2025, às 18 horas, com a finalidade de prestar esclarecimentos

sobre atividades  e o funcionamento do CAPS I, as quais tanto nos interessam.

Requeiro ainda que, em conformidade com o que preceitua o parágrafo único do art. 95

da Lei Orgânica do Município, comunique esta convocação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Bebedouro, Lucas Gibin Seren.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de junho de 2025.

    __________________________

Dr. Vagner Castro Souza
VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
17

82
/2

02
5

-
06

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
04

 -
 3

95
B

-E
D

M
0-

78
79

-8
D

M
W

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 6 de junho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=395BEDM078798DMW, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 395B-EDM0-7879-8DMW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
17

82
/2

02
5

-
06

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
04

 -
 3

95
B

-E
D

M
0-

78
79

-8
D

M
W

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=395BEDM078798DMW
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 395BEDM078798DMW
		2025-06-06T16:04:36-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura